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Enhetschef Utvecklingsenheten Enhetschef Utvecklingsenheten 
För de som inte redan känner till mig är mitt namn Sara Norlin, 
och jag har förmånen att arbeta med näringslivsfrågorna i 
Dorotea Kommun sedan Näringslivsenheten och 
Lärcentrum/Integration slogs ihop till en gemensam enhet 
i september 2023. Vi har under hösten jobbat med en planering för 
vad vi ska fokusera på i arbetet under 2024.
KOMMUNIKATION KOMMUNIKATION 
Kommunen får återkommande önskemål om att förbättra dialog och 
information till företagen. Ett av syftena med den nya organisationen 
är att frigöra tid för att fokusera på tätare kontakter med 
näringslivet i Dorotea, och tillsammans med er kunna utveckla 
vår kommunikation.
PLATSATTRAKTIONPLATSATTRAKTION
För vårt näringsliv och våra kommunala verksamheters fortsatta 
utveckling, är vi beroende av att kommunens nuvarande invånare 
trivs och stannar kvar, och att fler personer ska välja att flytta till 
Dorotea. Det är en utmaning vi delar med övriga kommuner inom 
Region 10. Några exempel på hur vi arbetar med frågorna kan ni läsa 
mer om i detta nummer av Näringslivsnytt.
SKOLA/NÄRINGSLIVSKOLA/NÄRINGSLIV
I kommunens plan för näringslivsutveckling är kontakten mellan 
skolan och näringslivet ett utpekat delmål. 
Utvecklingsenheten kommer att bidra till att fortsatt utveckla arbetet 
under 2024 genom att möjliggöra kontakter mellan elever och 
företagare. Vi planerar bland annat en Arbetsgivardag i mars -24. 
Mer information om detta kommer i början av nästa år.

UPPHANDLINGUPPHANDLING
Upphandlingsfrågan är även den prioriterad i vår näringslivsplan. 
För tillfället jobbar kommunens enheter med sin interna 
samverkan för att säkerställa att tidig information och tillfälle för 
dialog om planerade upphandlingar kommer ut till näringslivet. 
En ny utbildningsomgång i upphandlingsfrågor är också på gång 
och kommer att erbjudas under våren -24.
Jag tar gärna emot förslag och synpunkter på hur vi kan utveckla 
verksamheten utifrån vad som efterfrågas hos vårt lokala näringsliv, 
tveka inte att höra av er!
En god jul och gott nytt år till er alla, och hoppas på gott samarbete 
under 2024!

Sara Norlin, enhetschef Utvecklingsenheten
Telefon: 0942-141 91 
E-post: sara.norlin@dorotea.se



SHiMRSHiMR
I näringslivsutvecklingsprojektet ”SHiMR” har vi under hösten 2023 I näringslivsutvecklingsprojektet ”SHiMR” har vi under hösten 2023 
haft olika kompetenshöjande aktiviteter för företag. haft olika kompetenshöjande aktiviteter för företag. 

Bland annat så var energi- och klimathandläggare David Lindh Bland annat så var energi- och klimathandläggare David Lindh 
från Länsstyrelsen, ursprungligen från Dorotea, här och berättade från Länsstyrelsen, ursprungligen från Dorotea, här och berättade 
om de klimatinvesteringsstöd som finns att söka. om de klimatinvesteringsstöd som finns att söka. 
”Klimatklivet” är ett investeringsstöd till lokala och regionala fysiska ”Klimatklivet” är ett investeringsstöd till lokala och regionala fysiska 
åtgärder som minskar utsläppen av koldioxid och andra gaser som åtgärder som minskar utsläppen av koldioxid och andra gaser som 
påverkar klimatet.  påverkar klimatet.  

Företag har haft möjlighet att uppdatera sina kunskaper inom digital Företag har haft möjlighet att uppdatera sina kunskaper inom digital 
försäljning och marknadsföring samt även lära sig helt nya digitala försäljning och marknadsföring samt även lära sig helt nya digitala 
vägar att sälja tjänster och produkter. Detta genom workshopserien vägar att sälja tjänster och produkter. Detta genom workshopserien 
”Väx och ta position digitalt” som anordnades via fjärr för alla ”Väx och ta position digitalt” som anordnades via fjärr för alla 
företag inom region 10. företag inom region 10. 

Aktiviteten ”Ladies Time” för kvinnliga företagare i Dorotea, Åsele Aktiviteten ”Ladies Time” för kvinnliga företagare i Dorotea, Åsele 
och Vilhelmina hölls i Åsele för andra gången i år där fokus efter och Vilhelmina hölls i Åsele för andra gången i år där fokus efter 
tidigare önskemål var nätverkande. Ulf Hedestig, universitetslektor på tidigare önskemål var nätverkande. Ulf Hedestig, universitetslektor på 
Umeå universitet var där och informerade om hur en digital Umeå universitet var där och informerade om hur en digital 
nätverksplattform kan se ut samt fick företagen svara på några frågor nätverksplattform kan se ut samt fick företagen svara på några frågor 
kopplat mot en blivande plattform. Vi planerar för nästa träff som kopplat mot en blivande plattform. Vi planerar för nästa träff som 
kommer genomföras i Dorotea och där fortsätter vi att fokusera på kommer genomföras i Dorotea och där fortsätter vi att fokusera på 
kvinnliga företagares behov och möjligheter.    kvinnliga företagares behov och möjligheter.    
            
Med önskan om en God Jul och Gott nytt år! Med önskan om en God Jul och Gott nytt år! 
Peter Ahlqvist, Projektledare SHiMR.Peter Ahlqvist, Projektledare SHiMR.

Näringslivsrådet 2023Näringslivsrådet 2023

Vi vill passa på att tacka rådets medlemmar för ett engagerat Vi vill passa på att tacka rådets medlemmar för ett engagerat 
arbete under 2023. Vi tror på konceptet och ser hela tiden hur arbete under 2023. Vi tror på konceptet och ser hela tiden hur 
vi utvecklar vårt arbete tillsamman och ser fram emot vad vi kan vi utvecklar vårt arbete tillsamman och ser fram emot vad vi kan 
åstadkomma 2024.åstadkomma 2024.
Under 2023Under 2023  genomfördes fem formella möten och däremellan genomfördes fem formella möten och däremellan 
kortare möte för avstämning i olika frågor.kortare möte för avstämning i olika frågor.
Några exempel på vad som diskuterats under året är:Några exempel på vad som diskuterats under året är:

Arbete mot skolan, företagsklimatet och boendefrågor mm.Arbete mot skolan, företagsklimatet och boendefrågor mm.
Rådet har varit engagerad i städkväll i samhället samt skyltning Rådet har varit engagerad i städkväll i samhället samt skyltning 
under perioden för vägarbetet.under perioden för vägarbetet.
Rådet har varit delaktig i utformningen av inflyttarfilmen.Rådet har varit delaktig i utformningen av inflyttarfilmen.
För mera info om rådets möten För mera info om rådets möten klicka härklicka här

https://www.dorotea.se/naringsliv-och-arbete/naringslivsradet/protokoll-och-minnesanteckningar/


Nytt avtal DoroteaNytt avtal Dorotea
• • Yttertak med pappYttertak med papp

Planerade upphandlingarPlanerade upphandlingar
DoroteaDorotea
• • Renvattenledning LaiksjöRenvattenledning Laiksjö
• • Ramavtal optofibertjänsterRamavtal optofibertjänster
• • Ramavtal GrävningRamavtal Grävning

ArvidsjaurArvidsjaur
• • Ramavtal fjärrvärmeutbyggnadRamavtal fjärrvärmeutbyggnad
• • Fordonsvåg ÅVCFordonsvåg ÅVC
• • SlambilSlambil
• • Daglig varuhandelDaglig varuhandel
• • Spolning och filmning av ledningarSpolning och filmning av ledningar
• • VA-konsulterVA-konsulter
• • Utsmyckning sport- och simhallUtsmyckning sport- och simhall
• • FöretagshälsovårdFöretagshälsovård
• • PensionsförvaltningPensionsförvaltning
• • Grönyteskötsel Samhällsbyggnad/A-hemGrönyteskötsel Samhällsbyggnad/A-hem

ArjeplogArjeplog
• • Ombyggnation skollokalerOmbyggnation skollokaler
• • Snöröjning ArjeplogSnöröjning Arjeplog
• • Ekonomisk förvaltningEkonomisk förvaltning
• • Teknisk förvaltningTeknisk förvaltning
• • FastighetskötselFastighetskötsel

SorseleSorsele
• • Städning Blattnickseleskola/förskolaStädning Blattnickseleskola/förskola
• • Konsult utvärderare R10Konsult utvärderare R10
• • Ramavtal hantverkstjänster SorseleRamavtal hantverkstjänster Sorsele

ÅseleÅsele
• • SkolskjutsSkolskjuts
• • Ombyggnation reningsverken Östernoret och TegelträskOmbyggnation reningsverken Östernoret och Tegelträsk
• • HR/Lönesystem ÅseleHR/Lönesystem Åsele

VilhelminaVilhelmina
• • LuftoptokabelLuftoptokabel

Länk till kommunens pågående och kommande upphandlingar.Länk till kommunens pågående och kommande upphandlingar.

UpphandlingsinformationUpphandlingsinformation

https://www.dorotea.se/naringsliv-och-arbete/driva-foretag/upphandling-och-inkop/pagaende-och-kommande-upphandlingar/


Likt många andra inlandskommuner så har Dorotea haft ett 
sjunkande invånarantal. Detta leder till lägre skatteintäkter och 
sämre möjligheter för näringsliv och kommun att hitta kompetent 
arbetskraft vilket hämmar tillväxten. Vi har påbörjat ett arbete för att 
försöka vända trenden, och för att nå resultat måste vi gemensamt 
skapa förutsättningar. Det räcker inte med enskilda insatser för att 
lyckas, utan vi behöver alla hjälpas åt att skapa ett samhälle där 
människor vill bo kvar och där inflyttare känner sig välkomnade.
Ett av verktygen för att nå nya målgrupper är inflyttarfilmen 
som producerats under hösten.
Filmen finansieras till 100% av Region Västerbottens projekt 
The North Sweden Green DealThe North Sweden Green Deal.
Filmen ska visa på vilken fin kommun vi har,  möjligheten till arbete, 
skola, föreningsliv och omsorg mm.
Inbjudan till premiärvisning och dialog för hur vi tillsammans kan 
arbeta för förändring, finner ni i uppslaget nedanför.
Efter premiärvisningen kommer filmen att spridas via sociala medier!

Move up North!Move up North!
Move up North är ett Region 10 gemensamt projekt som ska locka till 
ökad inflyttning till R10 kommunerna. 
Grunden till tanken är att Region 10 står inför flera utmaningar, 
inklusive en minskande befolkning, en gles arbetsmarknad och brist 
på kompetent arbetskraft. Region 10 har upplevt en långvarig 
befolkningsminskning. Kommunerna har tillsammans en befolkning 
på strax under 48 000 personer, spridda över ett stort område. 
Den låga befolkningstätheten innebär också en gles arbetsmarknad, 
med låga nivåer av arbetspendling mellan kommunerna. 
För att möta dessa utmaningar har vi identifierat ett behov av 
arbetskraftsinvandring.
Projektet startar i januari 2024.Projektet startar i januari 2024.
Övergripande målÖvergripande mål är att skapa en mer hållbar kompetensförsörjning 
för våra privata och offentliga arbetsgivare i Region 10 genom att 
hjälpa personer till anställning i vår region 
Delmål 1:Delmål 1: Region 10 ska ha en fungerande inflyttarservice och höja 
sin mottagarkapacitet
Inflyttarservice, EURES-nätverket, samverkan kommuner & 
myndigheter, arbetsmetoder
Delmål 2:Delmål 2: Tillgången till information om att bo och leva i Region 10 
ska öka
Kommunikatör, plattform, information, påverkan 
Delmål 3:Delmål 3: Region 10:s attraktionskraft ska öka
Attraktiva arbetsgivare. 
Delmål 4: Delmål 4: Region 10 ska öka antalet anställda i våra kommuner
Mässor, rekrytering, EURES

Arbete för ökad inflyttningArbete för ökad inflyttning



Kjell DahlinKjell Dahlin är föreläsaren som talar om hur 
viktiga alla medarbetare är i byggandet av ett 
starkt varumärke, oavsett om det är en 
produkt eller en plats. 
Det en besökare eller kund minns är oftast 
hur denne blev emottagen. 
Så det vi kommunicerar minst lika kraftfullt 
med som våra ord, är vårt sätt att vara. 
Våra attityder, beteenden och våra 
handlingar är avgörande om vi vill få 
människor att gilla oss, och det vi 
marknadsför.

Inbjudan till premiärvisning av nya inflyttarfilmen!Inbjudan till premiärvisning av nya inflyttarfilmen!
Vi välkomnar företagare, politiker och kommunledning till en Vi välkomnar företagare, politiker och kommunledning till en 
kväll med filmvisning och föreläsning!kväll med filmvisning och föreläsning!

Plats: Medborgarhuset, A-salen.
Datum: 6 februari
Tid: 18:00
V startar med mingel och tilltugg
18:15 Vi hälsar välkommen och berättar om tankarna med filmen
18:20 Inflyttarfilm
18:30 Kjell Dahlin, Popretorik.
19:30 Avslut

Anmälan HÄR senast 26 januari.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=QrM_w8NIK0G-eUMC3wuMNrKIoI32ABZMgwrXrz-InktUNVoxWTVSS1NaSUw1TTFWOEwyT1g0SUJaSi4u&origin=lprLink


Björngalan 2023Björngalan 2023
Årets Björngala genomfördes med tema Norrland, och vilken rolig kväll det blev!
Klädkoden var egna tolkningar av norrlandskostymen och vi fick se allt från 
orangea lurviga jackor och tidsenliga hörselkåpor, till en vintrig prinsessklänning 
med norrländsk touch. En kväll där glädjen stod högt i tak och där årets 
Dorotea företagare i olika kategorier hyllades.
Ett stort tack till Doro Camp för en väldigt lyckad kväll och god mat!
Men utan ett gäng fantastiska företagare som med generositet sponsrade 
Björngalan i år så hade det inte kunnat genomföras! Stort tack till er!

Årets nyföretagare i Dorotea kommun blevÅrets nyföretagare i Dorotea kommun blev
EE Tandvård med den fina motiveringen:EE Tandvård med den fina motiveringen:

Med skicklighet, glädje och gott chefs- och medarbetskap har Med skicklighet, glädje och gott chefs- och medarbetskap har 
EE Tandvård tagit tandvård till en ny nivå.EE Tandvård tagit tandvård till en ny nivå.
Att gå mot normen och starta företag i oroliga tider och göra det med Att gå mot normen och starta företag i oroliga tider och göra det med 
kvalitet och goda resultat är imponerande.kvalitet och goda resultat är imponerande.

Årets Doroteaföretagare blev Olssons Glas & ByggÅrets Doroteaföretagare blev Olssons Glas & Bygg
med den fina motiveringen:med den fina motiveringen:

En driftig och seriöst serviceinriktad kille med ambitionen att En driftig och seriöst serviceinriktad kille med ambitionen att 
glesbygden inte är ett hinder att som privatföretagare inom glesbygden inte är ett hinder att som privatföretagare inom 
byggbranschen slåss mot de stora jättarna.byggbranschen slåss mot de stora jättarna.

Kvällens företagare!Kvällens företagare!
Efter middagen fick alla rösta på kvällens företagare och priset gick Efter middagen fick alla rösta på kvällens företagare och priset gick 

välförtjänt till Doro Camp Lappland!välförtjänt till Doro Camp Lappland!



Stort tack till er som sponsrade Björngalan 2023!Stort tack till er som sponsrade Björngalan 2023!
Utan er hade det inte varit möjligt att genomföra!Utan er hade det inte varit möjligt att genomföra!



TACK!TACK!



När hon fick reda på att förra ägaren av lanthandeln skulle avyttra 
verksamheten så blev hon eld och lågor över möjligheten! 
Luiza säger att allt gick väldigt snabbt då föregående ägare precis 
skulle avsluta verksamheten. övertagandet var klart på bara 4 veckor.
Hon trivs verkligen med att driva en lanthandel i Svanabyn och har 
många planer för framtiden. Dock har det varit en tuff start 
ekonomiskt och inledningsvis så havererade 3 frysboxar inom en kort 
period.  Det har medfört att hon har haft ett lägre utbud med just 
frysvaror. Hon planerar att investera i nya frysar så snart som möjligt 
och därigenom säkra ett större utbud.
Luiza nämner också att hon försöker hålla låga priser som i många fall 
är lägre än ”veckans priser” i tätorten har man märkt. 
Det tillsammans med en fin chark torde locka folk att besöka 
Svanabyns fina butik. Vi tycker att det är fantastiskt bra och viktigt att 
det fortsätter drivas lanthandel med tillhörande service i våra byar!
Innan vi avrundade så passade vi på att köpa lite rökt fläsk och någon 
salami i deras fina chark, kan komma väl till pass inför julen.
Vi tackar för ett trevligt möte och önskar Luiza och Jimmy stort lycka 
till framgent!

Lulus Lanthandel håller bygden levande!
En vintrig dag i november styrde Greger, Staffan och Gabriel bilen 
mot Svanabyn och närmare bestämt Lulus Lanthandel.
Vi var väldigt nyfikna att höra med Luiza som är den nya ägaren av 
butiken i Svanabyn, hur hon har upplevt den första tiden som 
lanthandlare. Vi blev varmt mottagna av Luiza Ohlsen, hennes man 
Jimmy Sjölander och deras dotter.
Jimmy är ett ganska känt ansikte för många då han är född och 
uppvuxen i Dorotea, medan Luiza är ett relativt nytt ansikte i 
kommunen. Kaffe och bullar stod redan klara och medan vi fikar så 
berättar Luiza att hon är utbildad sjökapten och jobbade på havet när 
hon träffade Jimmy i Kalmar 2016. 
När de varit tillsammans ett tag så började deras tankar om att bilda 
familj ta fart, och då kändes Dorotea rätt så man valde att flytta upp 
till Granåsen 2019. Luiza säger att hon även klär lastbilsinredningar 
under varumärket Vecto interior så intresserade är välkomna att höra 
av sig till henne.



Denna gång fick vi sällskap av Sara Norlin när vi fick glädjen att träffa 
nyföretagaren Helena Markusson. Hennes butik är mysigt inredd och 
är belägen bakom centrumhuset efter parkvägen.
Helena är ny som företagare men absolut inte ny varken i 
blomstervärlden eller kommunen. Hon är född och uppvuxen i 
Svanabyn och tidigare var hon anställd på en annan blomsterbutik i 
Dorotea. Men då den lades ned under 2023 så valde hon att starta 
butik i egen regi. Helena säger med ett leende att hon inte ångrat sitt 
val för en sekund.
Det har varit en positiv start med trevliga kunder, bra försäljning 
och många beställningar. 
Hon nämner också att hon har ett bra samarbete med Karin som 
driver den lokala begravningsbyrån, och hjälper till med att ta emot 
minnesgåvor samt anmälan till begravningar mm. 
Helena är utbildad florist och har gått grundutbildning inom trädgård 
men vägen dit var inte spikrak. 
När hon började sin karriär så hade hon tankar på att utbilda sig till 
veterinär och jobbade även ett par år på djursjukhuset i Östersund. 
Karriärstankarna ändrades med tiden. Helena och sambon flyttade till 
kusten och bodde ett antal år i Umeå och sedan i Holmsund. 
Under tiden så fick de en son och när han började nå skolålder så 
valde de att flytta tillbaka till Dorotea 2015. Helena jobbade under en 
period på Blommona i Vilhelmina och var även en sväng i Strömsund 
innan hon började jobba som Florist i Dorotea. 
Helena trivs som företagare och nämner att förutom att sälja bland 
annat blommor, presentartiklar, dekorationer och godsaker, så 
erbjuder hon kurser i att binda sina egna arrangemang. I början på 
december så hade hon en grupp som fick binda sina egna kransar 
vilket var mycket uppskattat.
Det var ett väldigt trevligt möte som fyllde oss med energi och vi 
passade även på att handla någon blomma och lite godsaker innan vi 
avrundade mötet.Vi tackar Helena för det intressanta samtalet och 
önskar henne lycka till med sitt företagande!

Helenas Blomsteratelje -Helenas Blomsteratelje -
En nyblommad företagareEn nyblommad företagare



 

EnergimyndighetenEnergimyndigheten

Just nu finns möjligheten för små och medelstora företag samt universitet, högskolor och forskningsinstitut att söka finansiellt stöd från 
Energimyndigheten för att utveckla sitt affärskoncept.
Innovationer som kan bidra till utvecklingen av vårt energisystem och som har ett tydligt affärsfokus kan få upp till 500 000 kronor i stöd.

Mer information se hemsida eller delta på någon av nedan digitala informationsseminarier Mer information se hemsida eller delta på någon av nedan digitala informationsseminarier 
Tipsa gärna om eller delta själv på ett av energimyndighetens informationsmöten om utlysningen.

https://www.energimyndigheten.se/utlysningar/ekonomiskt-stod-for-att-utveckla-ett-affarskoncept2/

Tillfälle 1
Tid: 10 januari 2024, kl. 10.00–11.00
Var: Digitalt via Teams:  Länk till sida för anslutning

Tillfälle 2
Tid: 1 februari 2024, kl. 14.00–15.00 
Var: Digitalt via Teams: Länk till sida för anslutning

Kontakta Energimyndigheten så berättar de mer
Mejla till Enheten för hållbar affärsutveckling:       
hallbar.affarsutveckling@energimyndigheten.se

https://www.energimyndigheten.se/utlysningar/ekonomiskt-stod-for-att-utveckla-ett-affarskoncept2/
https://www.energimyndigheten.se/utlysningar/ekonomiskt-stod-for-att-utveckla-ett-affarskoncept2/
https://www.energimyndigheten.se/utlysningar/ekonomiskt-stod-for-att-utveckla-ett-affarskoncept2/


Almi NordAlmi Nord
Attraktiv arbetsgivareAttraktiv arbetsgivare

Hur hittar man rätt folk och hur får man dem att stanna?Hur hittar man rätt folk och hur får man dem att stanna?
Med den snabba utvecklingen i norra Sverige är det stor konkurrens 
kring arbetskraften. För att vara attraktiv som arbetsgivare behövs ett 
strategiskt och långsiktigt arbete även om behovet är akut.
Programmet är en kombination av föreläsningar och workshops som 
ger dig verktyg för att attrahera, utveckla och behålla kompetens.

VAD GER PROGRAMMET DIG?VAD GER PROGRAMMET DIG?
• Förståelse för rekryteringsutmaningar
• Förutsättningar för en rekryteringsstrategi
• Nya perspektiv på personalutveckling
• Förmåga att formulera ditt arbetsgivarerbjudande
• Kunskapsdelning och tips från andra företagare

VEM RIKTAR SIG PROGRAMMET TILL?VEM RIKTAR SIG PROGRAMMET TILL?
Programmet passar dig som leder ett företag och/eller är ansvarig för 
rekryteringsprocessen på företaget och som inte vill låta 
kompetensbrist vara ett hinder för ditt företags tillväxtpotential.

KORT OM UPPLÄGGETKORT OM UPPLÄGGET
Temabaserade halvdagar med föreläsningar och workshops tillsam-
mans med företagare i liknande situation.

NULÄGESANALYS, FÖRELÄSNINGAR OCH FYSISKA TRÄFFARNULÄGESANALYS, FÖRELÄSNINGAR OCH FYSISKA TRÄFFAR
Vi lägger stor vikt vid att inspirera till nya tankar och förmedla ny 
kunskap från expertföreläsare och erfarenheter från andra deltagare.

TRE TEMANTRE TEMAN
Med stöd av erfarna affärsrådgivare arbetar vi igenom alla delar av en 
rekryteringsstrategi med föreläsningar, workshops och hemuppgifter.
1. Vad erbjuder vi och för vem?
2. Attrahera och rekrytera
3. Utveckla och behålla

KONSULTSTÖDKONSULTSTÖD
Deltagande företag ges efter programmet möjlighet till en kortare 
konsultinsats inom ett av de tre teman som träffarna omfattar.

TIDSPERIODTIDSPERIOD
2-3 månader.

KOSTNADKOSTNAD
Programmet kostar 1 000 kr, försumbart stöd uppgår till 16 000 kr.

FYRA TILLFÄLLENFYRA TILLFÄLLEN
Vi startar med en inspirationsföreläsning som sker digitalt. Därefter 
blir det uppstart med fysisk träff, som följs av ytterligare 2 träffar.

Dorotea och Vilhelmina samarbetar.
Plats       DatumPlats       Datum
Meddelas senare    Tor 25 januari kl. 13:00-16:30.

Sista anmälningsdag   Sista anmälningsdag   Anmäl dig här!Anmäl dig här!
Den 24 januari 2024Den 24 januari 2024      

https://www.delegia.com/app/attendee/new_registration.asp?PROJECTID=20298&CLEAR=yes&REGLINENO=21&REGLINEID=117608&REGLINEPAGENO=1&SEMINARID=356498


Mera mat från VästerbottenMera mat från Västerbotten
Välkommen till konferensen - Mer mat från Västerbotten, 7 feb, StrömbäckVälkommen till konferensen - Mer mat från Västerbotten, 7 feb, Strömbäck 
Vi vill välkomna er till konferensen Mer mat från Västerbotten där vi träffas och inspireras av goda exempel, samtalar kring vägar framåt för att utveckla livsmedel-
snäringen och Västerbottens fantastiska matkultur.  
Konferensen tar avstamp i den regionala livsmedelsstrategins fyra strategiska områden: Hållbar efterfrågan på närproducerade livsmedel, hållbar produktion och 
försäljning, goda villkor för företagare samt innovationskraft och kompetensförsörjning.  
Medverkande är bland andra Nyléns Hugossons, Umlax, Business Sweden, Sametinget, SLU, RISE, ICA och Lycksele kommun.  
Konferensen Mer mat från Västerbotten anordnas av Region Västerbotten, Länsstyrelsen Västerbotten och LRF Västerbotten som tillsammans står bakom den re-
gionala livsmedelsstrategin. 
Läs mer om programmet och anmäl dig här 
 
Stöd till biogasproduktion – OBS! Kort ansökningstid kvar! Stöd till biogasproduktion – OBS! Kort ansökningstid kvar! 
Aktörer som producerar biogas från stallgödsel och /eller producerar biogas som uppgraderas till biometan i gas- eller vätskeform är välkomna att söka stöd för sin 
biogasproduktion. Sista dag för ansökan är 2023-12-15. 
Mer information om detta och hur du ansöker hittar du här. 
  
Skörda lika – jämställdhet inom jordbrukssektorn Skörda lika – jämställdhet inom jordbrukssektorn 
Skörda lika är ett projekt som drivs av Hushållningssällskapet. Målet är att uppmärksamma de faktiska jämställdhetsförhållanden som råder inom lantbrukssektorn 
och samtidigt skapa förutsättningar för kvinnor att känna sig välkomna och stanna kvar i branschen. 
Nätverket Skörda lika är en dörröppnare, ett stöd och ett nav där kvinnliga deltagare möts på lika villkor. En plats där du hämtar energi och skapar nya möjligheter. 
Tillsammans med andra deltagare med liknande utmaningar i sin gröna vardag träffas vi för kompetensutveckling, föreläsningar och dialog på nätverksträffar och 
andra aktiviteter. Du är med och sätter agendan utifrån dina behov och önskemål. 
Läs mer och anmäl dig här. 
 
Kolla kalendern Kolla kalendern 
Mer event som kan vara intressanta för dig finns i vår kalender som du hittar här.
Läs mer om den regionala livsmedelsstrategin på vår webbsida Mer mat från Västerbotten på www.vasterbottensmat.se www.vasterbottensmat.se 

https://vasterbottensmat.se/konferensen-test/
https://www.energimyndigheten.se/utlysningar/stod-till-produktion-av-biogas/
https://hushallningssallskapet.se/vara-projekt-och-uppdrag/skorda-lika-for-jamstalldhet-inom-grona-sektorn/
https://vasterbottensmat.se/kalendarium/


Västerbotten SwedenVästerbotten Sweden arbetar för att få fler hållbara och exportmogna företag inom besöksnäringen. 
Under 2024 och 2025 kommer projektet också att marknadsföra Västerbotten i Europa, 
med fokus på press- och researrangörsledet. Det finns förstås en hel del aktiviteter framför oss 
och vi vill att hela Västerbottens besöksnäring ska kunna dra nytta av oss. 
Vill du veta mer om projektet?
Mera info här.

Missa inte sociala medier med Berghs 31 januariMissa inte sociala medier med Berghs 31 januari
Öka din varumärkesexponering
Första tillfället handlar om sociala medier och genomförs 31 januari av Berghs och du kan redan nu skicka en 
anmälan. Inspirationsföreläsningen är mellan kl 9-12 och workshopen mellan 13-15. 
Om sessionen Om sessionen 
Sociala medier är en dynamisk och föränderlig arena, fylld med möjligheter som kan nyttjas på olika sätt. 
Under vår Digital session med Berghs får du de nödvändiga verktygen och kunskapen för att hantera de 
olika plattformarna på ett effektivt sätt för att uppnå önskade resultat. 
Mera info och anmälan

https://regionvasterbotten.se/turism/hallbar-tillvaxt/exportmogna-destinationer/vasterbotten-sweden?utm_campaign=cmp_3108654&utm_source=getanewsletter&utm_medium=email
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfglE2BujWoK0keGMjiqALLnoirfeToMuxCmZDE-aMsFmCsDQ/viewform?pli=1


TIPS!TIPS!
Region Västerbotten Region Västerbotten 

företagsstödföretagsstöd

Mikrostöd

Stöd till rekryteringa av personer 
födda utanför Norden

Särskilt investeringsstöd & stöd till
företagsutveckling. (SIS)

Hållbarhetscheck

Tillväxtcheck

Regionalt investeringsstöd (RIS)

Innovationscheck- litet stöd som 
hjälper nytänkaren

Innovationsbidrag- Större stöd som 
hjälper till att utveckla nya produkter 
och tjänster

Stöd till kommersiellt service

FöretagsfrämjareFöretagsfrämjare

Lån, riskkapital och affärsutveckling
Almi    

Öka din globala försäljning
Business Sweden

För dig som vill starta eller driver företag
Verksamt

Främjar utvecklingen i företag med 
tillväxtambitioner
Norrlandsfonden

Affärsänglar
Connectsverige     

Tillsyn, råd och information om regler och 
lagstiftning
Arbetsmiljöverket

https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/mikrostod-ar-din-hjalp-i-uppstarten
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/stod-till-rekrytering-av-personer-fodda-utanfor-norden
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/stod-till-rekrytering-av-personer-fodda-utanfor-norden
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/sarskilt-investeringsstod-och-stod-till-foretagsutveckling-sis-hjalper-ditt-foretag-att-vaxa
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/sarskilt-investeringsstod-och-stod-till-foretagsutveckling-sis-hjalper-ditt-foretag-att-vaxa
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/hallbarhetscheck
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/tillvaxtcheck
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/regionalt-investeringsstod-ris-det-stora-stodet
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/innovationscheck-litet-stod-som-hjalper-nytankaren
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/innovationscheck-litet-stod-som-hjalper-nytankaren
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/innovationscheck-litet-stod-som-hjalper-nytankaren
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/innovationsbidrag-storre-stod-som-hjalper-till-att-utveckla-nya-produkter-och-tjanster
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/innovationsbidrag-storre-stod-som-hjalper-till-att-utveckla-nya-produkter-och-tjanster
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/innovationsbidrag-storre-stod-som-hjalper-till-att-utveckla-nya-produkter-och-tjanster
https://www.regionvasterbotten.se/foretags-och-projektfinansiering/regionala-foretagsstod/snabbguide/stod-till-kommersiell-service
https://www.almi.se/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI5Y6m35iPgwMVcgqiAx2dHQjZEAAYASAAEgJGGfD_BwE
https://www.business-sweden.com/sv/
https://www.verksamt.se/
https://norrlandsfonden.se/
https://connectsverige.se/
https://www.av.se/


Ansök om affärsstödAnsök om affärsstöd
Vi på Uminova Innovation söker hela tiden efter personer med nya 
affärsidéer och bolag som vi kan hjälpa göra positivt avtryck på mark-
nader, för människor och världen. 

Vi kan hjälpa dig att ta reda på om din affärsidé är värd att satsa på 
och, om svaret är ja, utveckla den till ett bolag som kan växa. Vi vet 
vilka återvändsgränder du ska undvika, var de tidsbesparande gen-
vägarna finns och kan koppla ihop dig med smarta människor som 
kan bidra till att du lyckas. Läs mer om vårt erbjudande här.

Vi har löpande intag till vår inkubator, det betyder att du kan sök när 
som helst på året. Samma gäller vårt Startupprogram som vi kör var-
je vår och höst. Vi anpassar vårt affärsstöd och erbjudande till var på 
startupresan du eller ditt team befinner er. 

Om du är intresserad av att få hjälp av oss gör du en ansökan via for-
muläret. Ansökan tar en kvart att göra ungefär.
Vårt affärsstöd riktas främst till personer i Västerbotten, och du 
kan ansöka oavsett om du redan startat ett bolag eller inte. Om vi 
bedömer att Uminova Innovation inte är rätt ställe för dig så kan vi 
tipsa dig om annan hjälp som finns att få.  

När du skickat in din ansökan får du först ett bekräftelsemejl och sen, 
inom ungefär en vecka, återkoppling från oss. Vi behandlar din an-
sökan med sekretess.  
Har du frågor så hör av dig till Elin Pudas, idéscoutare.
Ansök här

Uminova Innovation God jul God jul 
& & 

Gott nytt år!Gott nytt år!

https://uminovainnovation.lime-forms.com/forms/14xxfU2VsRwh0rGbR0Do

